

Detalhando Processos Licitatórios

Registro de preços para aquisição parcelada de materiais gráficos, como banners, adesivos, blocos, faixas, entre outros. Destinados ao atendimento das demandas de todas as secretarias da Administração Municipal

Entidade MUNICIPIO DE MANDAGUACU	Número do processo 33	Ano do processo 2026
Número da licitação 7	Ano da licitação 2026	Data de publicação 24/02/2026
Modalidade	Tipo do objeto Compras e Serviços	Forma de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
Data de homologação 16/03/2026	Situação	Cidade do certame
Data/hora abertura de envelopes 13/03/2026 09:15	Data de criação 23/02/2026	E-mail para contato
Local de entrega de documentos Rua Bernardino Bogo	Estado do certame PR	Forma de contratação Licitação
Início do recebimento de envelopes 25/02/2026 17:00	Meio de divulgação DIARIO_OFICIAL_MUNICIPIO	Nome para contato
Registro de preços SIM	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes 13/03/2026 09:00

Itens vencedores 75

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
02.472.396/****-**	4602570130	CARTILHA TEMA "PROTEGENDO OS ANIMAIS": IMPRESSÃO COLORIDA, FORMATO A4 ABERTO (29,7 x 21,0 CM), FECHADO (15,0 x 21,0 CM), COM CAPA COUCHÉ 120 G, MIOLO COUCHÉ 90 G, CORES 4x4, 1 DOBRA/2 GRAMPOS, 12 PÁGINAS, SEM VERNIZ. ARTE INCLUSA A DEFINIR.	71	GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA	2000	UND	R\$ 9.760,00	R\$ 4,88
77.925.139/****-**	4602570096	PLACA EM PS (POLIESTIRENO) DE 2MM, ADESIVADA MEDINDO 30X40CM, NA COR BRANCA, COM BORDAS E ESCRITA EM PRETO, A SER DEFINIDO, INSTALAÇÃO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	36	SERIMAN COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	200	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 15,00
77.925.139/****-**	4602570095	PLACA EM PS (POLIESTIRENO) DE 2MM, ADESIVADA MEDINDO 20X30CM, NA COR BRANCA, COM BORDAS E ESCRITA EM PRETO, A SER DEFINIDO, INSTALAÇÃO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	35	SERIMAN COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	400	UND	R\$ 6.000,00	R\$ 15,00
77.925.139/****-**	4602570094	PLACA EM PS (POLIESTIRENO) DE 2MM, ADESIVADA MEDINDO 15X20CM, NA COR BRANCA, COM BORDAS E ESCRITA EM PRETO, A SER DEFINIDO, INSTALAÇÃO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	34	SERIMAN COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	200	UND	R\$ 2.200,00	R\$ 11,00
77.925.139/****-**	4602570093	PLACA EM PS (POLIESTIRENO) DE 2MM, ADESIVADA MEDINDO 10X40CM, NA COR BRANCA, COM BORDAS E ESCRITA EM PRETO, A SER DEFINIDO, INSTALAÇÃO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	33	SERIMAN COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	200	UND	R\$ 2.400,00	R\$ 12,00
77.925.139/****-**	4602570082	PAPEL PARANÁ A5+ 1,7MM, CHAPA DE PAPEL DE ALTA GRAMATURA, FORMATO A5+ (15,5X21,5CM), COM CORTE PRECISO SEM REBARBAS E SEM ONDULAÇÕES, ESPESSURA: 1,7MM (BEM RIGIDO) PRODUTO PRODUZIDO COM APARAS DE PAPEL 100% RECICLADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	22	SERIMAN COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	10	PCT	R\$ 1.100,00	R\$ 110,00
77.925.139/****-**	4602570069	CARTÃO DE VISITA PARA SECRETARIAS, MEDIDAS 5X8CM, 300G, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ARTE INCLUSA A DEFINIR, PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES	9	SERIMAN COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	1100	UND	R\$ 176,00	R\$ 0,16

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
10.195.399/****-**	4602570124	RECEITUÁRIO MÉDICO INTERNO PARA A PRESCRIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS PORTARIA N.º 344/98. 15 X 21CM. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 100X1, COLADO.	65	LONQUINI GRAFICA LTDA	1000	BLC	R\$ 2.950,00	R\$ 2,95
10.195.399/****-**	4602570121	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC, IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL A4 COUCHÊ 150G, 297 X 210MM. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 50X1, COLADO	62	LONQUINI GRAFICA LTDA	10	BLC	R\$ 190,00	R\$ 19,00
10.195.399/****-**	4602570119	ESCALA DE VULNERABILIDADE FAMILIAR (EVFAM-BR). PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSO DOS DOIS LADOS, COLORIDO, TAMANHO A4. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 100X1, COLADO	60	LONQUINI GRAFICA LTDA	200	BLC	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00
10.195.399/****-**	4602570118	DIÁRIO DE BORDO – 1 COR, ARTE FRENTE E VERSO – PAPEL A4. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 100X1	59	LONQUINI GRAFICA LTDA	50	BLC	R\$ 450,00	R\$ 9,00
10.195.399/****-**	4602570116	BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO ENFERMAGEM – 22,5 X 32,5CM, SULFITE BRANCO 75G, 1X0 COR, 1 VIA 200X 100X 1. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 100X1, COLADO	57	LONQUINI GRAFICA LTDA	10	BLC	R\$ 270,00	R\$ 27,00
10.195.399/****-**	4602570110	DECLARAÇÃO PARA EXODONTIA 18X9CM, SULFITE 75G. ARTE INCLUSA A DEFINIR, BLOCO 100X1, COLADO	50	LONQUINI GRAFICA LTDA	50	BLC	R\$ 174,50	R\$ 3,49
10.195.399/****-**	4602570107	BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE (PNCD) MODELO PADRÃO SUS/MINISTÉRIO DA SAÚDE, PAPEL SULFITE 56G, APROXIMADAMENTE 210X325MM, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 100X1, COLADO	47	LONQUINI GRAFICA LTDA	100	BLC	R\$ 650,00	R\$ 6,50
10.195.399/****-**	4602570102	PANFLETOS 15X20CM, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 115G ARTE INCLUSA A DEFINIR, PACOTE COM 1000 UNIDADES	42	LONQUINI GRAFICA LTDA	10	PCT	R\$ 2.995,00	R\$ 299,50

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
10.195.399/****-**	4602570098	CARTÃO DO PACIENTE, PAPEL COUCHE 300G, COM DOBRADURAS, 18X13CM, ARTE INCLUSA A DEFINIR	38	LONQUINI GRAFICA LTDA	2000	UND	R\$ 660,00	R\$ 0,33
10.195.399/****-**	4602570090	CARTÃO DE VACINAÇÃO, PAPEL COUCHE 300G, TAMANHO ESTIMADO ABERTO 21X30CM PODENDO VARIAR CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA, COM DOBRADURAS.	30	LONQUINI GRAFICA LTDA	10000	UND	R\$ 4.400,00	R\$ 0,44
10.195.399/****-**	4602570081	PANFLETOS 14X20CM COLORIDO, PAPEL COUCHE 115G, ARTE INCLUSA, PACOTES COM 500 UNIDADES.	21	LONQUINI GRAFICA LTDA	10	PCT	R\$ 1.299,00	R\$ 129,90
10.195.399/****-**	4602570080	PASTAS 31X47CM, PAPEL TRIPLEX 350GR COM BOLSA, PLASTIFICAÇÃO E VINCO, COM ARTE INCLUSA A DEFINIR, PACOTES COM 50 PASTAS.	20	LONQUINI GRAFICA LTDA	16	PCT	R\$ 2.223,84	R\$ 138,99
10.195.399/****-**	4602570074	CARTAZES 60X40CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHE 190G BRILHANTE, AUTOCOLANTE COM ARTE INCLUSA A DEFINIR, PEDIDO MÍNIMO DE 100 UNIDADES	14	LONQUINI GRAFICA LTDA	100	UND	R\$ 995,00	R\$ 9,95
10.195.399/****-**	4602570071	ENVELOPES PARA DOCUMENTOS PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0, MEDIDAS DE 11X23CM, ARTE INCLUSA A DEFINIR	11	LONQUINI GRAFICA LTDA	1300	UND	R\$ 741,00	R\$ 0,57
10.195.399/****-**	4602570070	ENVELOPES PARA DOCUMENTOS PAPEL SULFITE 90GR, IMPRESSÃO 4X0, MEDIDAS DE 25X35CM, ARTE INCLUSA A DEFINIR, PEDIDO MÍNIMO DE 500 UNIDADES	10	LONQUINI GRAFICA LTDA	1300	UND	R\$ 1.495,00	R\$ 1,15
10.195.399/****-**	4602570068	PASTA EM PAPEL COUCHE BRILHO 300GR COM LAMINAÇÃO 4X0 BOLSA INTERNA MEDIDAS DE 22X30CM, COM ARTE INCLUSA A DEFINIR SE NECESSÁRIO.	8	LONQUINI GRAFICA LTDA	500	UND	R\$ 900,00	R\$ 1,80
54.891.391/****-**	4602570129	PIN/BROCHE DE LAPELA, COM FIXAÇÃO POR IMÃ, DIMENSÃO 2,5CM X 2,0CM, COM RECORTE PERSONALIZADO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE MANDAGUAÇU CONFECCIONADO EM METAL DE BANHO DOURADO, ALTO RELEVO, EM COR ESMALTADA.	70	ALTEK ACESSORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	50	UND	R\$ 1.449,50	R\$ 28,99

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
54.891.391/****-**	4602570126	BÓTON - ESTRUTURA: FUNDIÇÃO EM ALTO E BAIXO RELEVO, COM APLICAÇÃO DE ESMALTE COLORIDO. TAMANHO ESTIMADO 35MM X 24MM. FECHAMENTO PINO E TARRAXA BORBOLETA IMPORTADA, MODELO FAST GRIP, ARTE A DEFINIR.	67	ALTEK ACESSORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	6000	UND	R\$ 38.940,00	R\$ 6,49
18.486.182/****-**	4602570123	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, COM TIMBRE. 15 X 21CM, 1X0 CORES, SUPER BOND E SULFITE 56G. PAPEL AUTOCOPIATIVO (1 VIA BRANCA E VIA VERDE), PICOTADO E COLADO. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 50X2, COLADO	64	NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA - EPP	500	BLC	R\$ 2.500,00	R\$ 5,00
13.944.402/****-**	4602570073	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CORES VARIADAS (COR A DEFINIR), EM TYVEK, USO ADULTO, CONFECCIONADA EM PAPEL SINTÉTICO COM FECHAMENTO ADESIVO AUTOCOLANTE INVIOLÁVEL, ARTE INCLUSA A DEFINIR, A PULSEIRA DEVERÁ MEDIR NO MÍNIMO 24CM DE LARGURA (COM ÁREA DISPONÍVEL PARA IMPRESSÃO DE 16,5CM) E 1,9 CM DE ALTURA RESISTENTE A PROCEDIMENTOS, E EVENTOS, IMPERMEÁVEL, APRESENTAÇÃO DO MATERIAL COM GARANTIA DA INTEGRIDADE EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	13	AG - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	25000	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 0,10
01.867.900/****-**	4602570101	FOLDERS 20X30CM, DUAS DOBRAS, EM PAPEL COUCHÉ 150G, IMPRESSÃO COLORIDA 4x4, ARTE INCLUSA A DEFINIR, PACOTE COM 500 UNIDADES	41	VISAO ARTES GRAFICAS LTDA.	20	PCT	R\$ 4.972,00	R\$ 248,60
13.919.051/****-**	4602570125	VISITA DOMICILIAR – 1 COR, ARTE FRENTE E VERSO – 21 X 15CM. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 50X1, COLADO	66	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	1000	BLC	R\$ 2.290,00	R\$ 2,29
13.919.051/****-**	4602570122	LEMBRETE DE CONSULTA MÉDICA, PAPEL SULFITE 56G, 14X10CM BLOCO 100X1, COLADO, ARTE INCLUSA A DEFINIR	63	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	1000	BLC	R\$ 1.890,00	R\$ 1,89

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
13.919.051/****-**	4602570117	CARTEIRA DA GESTANTE. 42 PÁGINAS, COLORIDA. COMPATÍVEL COM A CARTEIRA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS). DIMENSÕES APROXIMADAS: 20 CM X 28 CM, COMPATÍVEL COM O MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DISPONÍVEL EM: https://www.saude.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-02/carteira%20gestante-outubro-completa.pdf (ESTE ITEM SERÁ ADQUIRIDO SOMENTE NA IMPOSSIBILIDADE DE FORNECIMENTO PELO MS)	58	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	1000	UND	R\$ 7.790,00	R\$ 7,79
13.919.051/****-**	4602570115	ATESTADO DE VACINA – 01 COR – BOND 56G – 15 X 21CM – 01 COL. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 50X1	56	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	500	BLC	R\$ 1.070,00	R\$ 2,14
13.919.051/****-**	4602570111	PRESCRIÇÃO MÉDICA – 1 COR, ARTE FRENTE E VERSO – PAPEL A4 TAMANHO MÁXIMO DE A4. ARTE INCLUSA A DEFINIR. BLOCO 50X1, COLADO	51	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	1000	BLC	R\$ 3.400,00	R\$ 3,40
13.919.051/****-**	4602570108	CONTROLE DE VIAGENS – 1 COR – 11,5 X 9CM. ARTE INCLUSA A DEFINIR, BLOCO 100X1, COLADO	48	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	200	BLC	R\$ 438,00	R\$ 2,19
13.919.051/****-**	4602570104	REQUISICÃO DE EXAME (MAS-59) SULFITE BRANCO 56G 15X11CM, 1X0 COR, 100X100X1, ARTE INCLUSA, BLOCO 100X1, COLADO	44	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	10000	BLC	R\$ 16.700,00	R\$ 1,67
13.919.051/****-**	4602570103	PASTA PERSONALIZADA PARA DOCUMENTOS COM ORELHA, ACABAMENTO VERNIZ (2 FUROS REDONDOS NO EITO DO MATERIAL NA PARTE DA DOBRA, TAMANHO 31X45 (ABERTA) 21X30CM (FECHADA) PAPEL COUCHÉ C25 250GR, PERSONALIZADA COM A MARCA, COLORIDA ARTE INCLUSA A DEFINIR	43	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	1000	UND	R\$ 1.850,00	R\$ 1,85
13.919.051/****-**	4602570099	CARTEIRINHA ODONTOLÓGICA 01 COR, 10,5X7,5 CM, PAPEL COUCHÉ, ARTE INCLUSA A DEFINIR	39	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	1000	UND	R\$ 440,00	R\$ 0,44
13.919.051/****-**	4602570092	ATESTADO MÉDICO 01 COR, 21X15CM, ARTE INCLUSA A DEFINIR, BLOCO 100X1, COLADO	32	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	700	BLC	R\$ 2.100,00	R\$ 3,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
13.919.051/****-**	4602570091	RECEITUÁRIO MÉDICO BRANCO, COM TIMBRE, 1 COR, 15,5X20CM, ARTE INCLUSA, BLOCO 50X1	31	GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA	500	BLC	R\$ 1.040,00	R\$ 2,08
47.305.688/****-**	46023968	Carimbo redondo automático personalizado, 40x40mm. Largura 5,50cm. Comprimento 5,50cm. Com logotipo da Vigilância, a ser enviado posteriormente.	55	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	10	UNI	R\$ 440,00	R\$ 44,00
47.305.688/****-**	4602570114	CARIMBO AUTOMÁTICO PROFISSIONAL 3,8X1,4CM, ARTE A DEFINIRdiv	54	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	50	UND	R\$ 950,00	R\$ 19,00
47.305.688/****-**	4602570113	CARIMBO DE MADEIRA TAMANHO 7X2CM, ARTE A DEFINIR	53	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	25	UND	R\$ 575,00	R\$ 23,00
47.305.688/****-**	4602570079	CARIMBO AUTOMATICO 7X1,5CM (MARCA DE REFERÊNCIA: TRODAT, OU OUTRO SIMILAR OU SUPERIOR)	19	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	10	UND	R\$ 370,00	R\$ 37,00
47.305.688/****-**	4602570078	CARIMBO AUTOMATICO 4,5X1,5CM (MARCA DE REFERÊNCIA: TRODAT, OU OUTRO SIMILAR OU SUPERIOR)	18	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	50	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 23,00
47.305.688/****-**	4602570077	CARIMBO AUTOMATICO 6X4CM (MARCA DE REFERÊNCIA: TRODAT, OU OUTRO SIMILAR OU SUPERIOR).	17	STAMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	15	UND	R\$ 555,00	R\$ 37,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
51.469.742/****-**	4602570086	CONFEÇÃO DE LETREIRO EM LETRAS-CAIXA INDIVIDUAIS PARA FACHADA EXTERNA, PRODUZIDAS EM PVC EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM, RESISTENTES À AÇÃO DO TEMPO, À UMIDADE E À RADIAÇÃO SOLAR. CADA LETRA DEVERÁ POSSUIR ALTURA ENTRE 25 CM E 40 CM, CONFORME O PROJETO GRÁFICO E A PROPORÇÃO DA FACHADA, COM LARGURA E ESPESSURA PROPORCIONAIS AO DESENHO DA TIPOGRAFIA. AS LETRAS DEVERÃO SER RECORTADAS ELETRONICAMENTE (ROUTER CNC OU CORTE A LASER), GARANTINDO PRECISÃO, UNIFORMIDADE E ACABAMENTO LISO, SEM REBARBAS OU IRREGULARIDADES. O ACABAMENTO SUPERFICIAL DEVERÁ RECEBER PINTURA AUTOMOTIVA PU OU REVESTIMENTO EM VINIL ADESIVO NA COR INSTITUCIONAL DEFINIDA PELA CONTRATANTE, COM APLICAÇÃO UNIFORME E PROTEÇÃO UV. A FIXAÇÃO SERÁ FEITA DE FORMA INDIVIDUAL, DIRETAMENTE SOBRE A SUPERFÍCIE DA FACHADA (ALVENARIA, ACM OU EQUIVALENTE), UTILIZANDO PINOS METÁLICOS, BUCHAS E ADESIVO ESTRUTURAL, GARANTINDO FIRMEZA, NIVELAMENTO E ALINHAMENTO HORIZONTAL, SEM ELEMENTOS DE FIXAÇÃO APARENTES. O SERVIÇO INCLUI FABRICAÇÃO, PINTURA, ACABAMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS. A MEDIÇÃO E O PAGAMENTO SERÃO REALIZADOS POR LETRA PRONTA E INSTALADA, CONSIDERANDO O TAMANHO MÉDIO DE 30 CM DE ALTURA COMO REFERÊNCIA PADRÃO, SENDO AS VARIAÇÕES DE MEDIDAS AJUSTADAS	26	MOOH MIDIA EXTERIOR LTDA	100	UND	R\$ 3.498,00	R\$ 34,98

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
		PROPORCIONALMENTE EM ORÇAMENTO ESPECÍFICO. O FORNECEDOR DEVERÁ GARANTIR RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 3 ANOS EM AMBIENTE EXTERNO, ALÉM DE ACABAMENTO ESTÉTICO DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM A IDENTIDADE VISUAL E O PADRÃO INSTITUCIONAL DA CONTRATANTE.						
41.427.473/****-**	4602570134	ITEM PARA AMPLA: PORTA BANNER DE ALUMINIO. CAPACIDADE PARA BANNER DE ATÉ 2.20M COM GARRAS DE SUSTENTAÇÃO, PEDESTAL TRIPÉ, COR PRETA	75	MDJ RESCUE LTDA	353	UND	R\$ 18.356,00	R\$ 52,00
41.427.473/****-**	4602570131	PLACA EDUCATIVA BIODIVERSIDADE EM PVC DE 5MM, ADESIVADA MEDINDO 80 x 60CM, FORMATO VERTICAL, IMPRESSÃO COLORIDA E FURO NAS 4 BORDAS. ARTE INCLUSA A DEFINIR.	72	MDJ RESCUE LTDA	50	UND	R\$ 3.150,00	R\$ 63,00
41.244.330/****-**	4602570127	ETIQUETA ADESIVA (DESTACÁVEL) PARA CODIFICAÇÃO REDONDA 12MM VERMELHA, COM OS DIZERES: ALTA VIGILÂNCIA, NA COR BRANCA ROLO OU PACOTE COM 500 UNIDADES	68	SOLANGE VIDAL MANN LTDA	10000	UND	R\$ 9.800,00	R\$ 0,98
41.244.330/****-**	4602570120	FICHA DE EVOLUÇÃO – 1 COR, ARTE FRENTE E VERSO – PAPEL A4 90G, 100X1. ARTE INCLUSA A DEFINIR	61	SOLANGE VIDAL MANN LTDA	250	BLC	R\$ 1.247,50	R\$ 4,99
41.244.330/****-**	4602570105	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM PAPEL COUCHÊ 150G, IMPRESSO DOS DOIS LADOS, 1 COR, TAMANHO A4, ARTE INCLUSA A DEFINIR, BLOCO 100X1, COLADO	45	SOLANGE VIDAL MANN LTDA	1000	BLC	R\$ 3.990,00	R\$ 3,99
14.481.040/****-**	4602570109	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO – 1 COR – 21 X 15CM. ARTE INCLUSA A DEFINIR, BLOCO 50X1, COLADO	49	GRAFICA GRGRAF LTDA	250	BLC	R\$ 500,00	R\$ 2,00
14.481.040/****-**	4602570106	APAC (AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS) PAPEL A4, 297X210MM, ARTE INCLUSA A DEFINIR, BLOCO 50X1, COLADO	46	GRAFICA GRGRAF LTDA	200	BLC	R\$ 680,00	R\$ 3,40
53.089.257/****-**	4602570112	CARIMBO DE MADEIRA TAMANHO 6X4CM, ARTE A DEFINIR	52	D S A CHAVES LTDA	25	UND	R\$ 1.124,75	R\$ 44,99

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
58.661.578/****-**	4602570133	ITEM PARA AMPLA: BANNER EM LONA DE VINIL 440G, COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTEIRA DE PVC E CORDÃO DE POLIESTIRENO 3MM. TAMANHO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	74	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	532	M²	R\$ 12.182,80	R\$ 22,90
58.661.578/****-**	4602570132	ITEM PARA AMPLA: BANNER COM ACABAMENTO LONA VINILICA MINIMO 440G - BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE; IMPRESSÃO DIGITAL, SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM MADEIRA, COM PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO DE NYLON OU ACABAMENTO EM ILHÓS, COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA, BRANCA OU PRETA, EM QUANTIDADE E TAMANHO COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS, ARTE INCLUSA A DEFINIR.	73	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	1350	M²	R\$ 30.780,00	R\$ 22,80
58.661.578/****-**	4602570128	ÍMÃ DE GELADEIRA PERSONALIZADO EM IMPRESSÃO COLORIDA (4X0 CORES), EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 250G, APLICADO SOBRE BASE IMANTADA FLEXÍVEL (ESPESSURA MÍNIMA DE 0,3 MM), COM RECORTE RETANGULAR OU CONFORME ARTE FORNECIDA PELA INSTITUIÇÃO. ESTIMADO 10 CM X 7 CM, DIGITAL OU OFFSET, DE ALTA RESOLUÇÃO, COLORIDA, COM LAMINAÇÃO FOSCA OU BRILHO PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. CORTE E ACABAMENTO PRECISOS, SEM REBARBAS, APLICAÇÃO DE CAMADA MAGNÉTICA UNIFORME, MATERIAL GRÁFICO DE DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO INSTITUCIONAL, UTILIZADO EM CAMPANHAS EDUCATIVAS DA ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE E INFORMATIVAS PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS.	69	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	20	M²	R\$ 1.540,00	R\$ 77,00
58.661.578/****-**	4602570100	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO COLORIDA MÍNIMO 1440 DPI, ILHÓS E INSTALAÇÃO, ARTE INCLUSA A DEFINIR	40	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	1400	M²	R\$ 37.100,00	R\$ 26,50

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
58.661.578/****-**	4602570097	PLACA EM PS (POLIESTIRENO) DE 2MM, ADESIVADA MEDINDO 40X50CM, NA COR BRANCA, COM BORDAS E ESCRITA EM PRETO, A SER DEFINIDO, INSTALAÇÃO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	37	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	200	UND	R\$ 2.998,00	R\$ 14,99
58.661.578/****-**	4602570089	FAIXA PERSONALIZADA CONFECCIONADA EM LONA VINÍLICA (FRONTLIGHT) DE ALTA RESISTÊNCIA, NAS DIMENSÕES DE 1 X 2,5 METROS (PODENDO SER AJUSTADAS CONFORME NECESSIDADE), COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA RESOLUÇÃO, FRENTE ÚNICA, ACABAMENTO REFORÇADO COM ILHÓS METÁLICOS A CADA 30 CM E REFORÇO PERIMETRAL COM SOLDA OU BAINHA, PRÓPRIA PARA USO INTERNO E EXTERNO. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO CLIENTE EM ARQUIVO PDF OU DESENVOLVIDA PELA GRÁFICA CONFORME SOLICITADO	29	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	50	M²	R\$ 1.165,00	R\$ 23,30
58.661.578/****-**	4602570088	WIND BANNER CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER, NAS DIMENSÕES DE 70X250 CM, ACOMPANHADO DE BASE TIPO CRUZETA E HASTE DE FERRO COM 70X300 CM, IMPRESSÃO FRENTE ÚNICA E ARTE CONFORME O SOLICITADO, FORNECIDA EM ARQUIVO PDF, TOTALIZANDO ALTURA DE 3,20 METROS.	28	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	10	UND	R\$ 2.082,00	R\$ 208,20
58.661.578/****-**	4602570087	WIND BANNER CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER, NAS DIMENSÕES DE 60X150 CM, ACOMPANHADO DE BASE TIPO CRUZETA E HASTE DE FERRO COM 60X200 CM, IMPRESSÃO FRENTE ÚNICA E ARTE CONFORME O SOLICITADO, FORNECIDA EM ARQUIVO PDF, TOTALIZANDO ALTURA DE 2 METROS.	27	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	10	UND	R\$ 2.075,00	R\$ 207,50

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
58.661.578/****-**	4602570085	PLACA EM PS 2MM C/ IMPRESSÃO 4X0 EM VINIL AUTO ADESIVO TAMANHO ESTIMADO 60X40CM PODENDO VARIAR CONFORME NECESSIDADE. COM ARTE INCLUSA PARA CADA PLACA. (USO EXTERNO)	25	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	100	UND	R\$ 1.499,00	R\$ 14,99
58.661.578/****-**	4602570084	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE LOCAL EM PVC, FRENTE E VERSO, MEDINDO 40X24CM	24	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	240	UND	R\$ 3.336,00	R\$ 13,90
58.661.578/****-**	4602570083	WIND BANNER COM ALTURA TOTAL DE 2,80 METROS, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER 100%, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO E DUPLA FACE (OU ESPELHADA), RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO E RAIOS UV. ESTRUTURA COMPOSTA POR: HASTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU AÇO CARBONO PINTADO, DE ENCAIXE RÁPIDO E LEVE; BASE METÁLICA TIPO CRUZ OU BASE DE TANQUE (BASE D'ÁGUA), GARANTINDO ESTABILIDADE E FÁCIL TRANSPORTE; CAPA PROTETORA E BOLSA DE TRANSPORTE INCLUSAS; SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE PERMITE GIRO DE 360°, ACOMPANHANDO A DIREÇÃO DO VENTO; MEDIDAS APROXIMADAS: 2,80 M DE ALTURA TOTAL E LARGURA VARIÁVEL ENTRE 60 E 80 CM, CONFORME O MODELO; IMPRESSÃO PERSONALIZADA CONFORME ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE. FINALIDADE: EXPOSIÇÃO INSTITUCIONAL, EVENTOS ESPORTIVOS, CULTURAIS E PROMOCIONAIS, PODENDO SER DO TIPO FACA, PENA OU VELA MEDIANTE ESCOLHA DA CONTRATANTE.	23	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	70	UND	R\$ 20.160,00	R\$ 288,00
58.661.578/****-**	4602570076	PLACA EM ACM DE 3MM ADESIVA, TAMANHO ESTIMADO 1,22 x 2,44M PODENDO VARIAR CONFORME NECESSIDADE ESTIMADO, ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA, A DEFINIR.	16	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	240	UND	R\$ 71.568,00	R\$ 298,20

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
58.661.578/****-**	4602570075	PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO EM PS (POLIESTIRENO SIMPLES) COM APLICAÇÃO DE ADESIVO EM ALTA DEFINIÇÃO EM CORES, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELO SOLICITANTE ESTABELECIDO PELA ADMINISTRAÇÃO, LAYOUT A DEFINIR.	15	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	50	M²	R\$ 1.440,00	R\$ 28,80
58.661.578/****-**	4602570072	RÓTULOS ADESIVOS FRENTE 12X7CM E VERSO 8X5CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL E ARTE INCLUSA A DEFINIR	12	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	500	M²	R\$ 13.250,00	R\$ 26,50
58.661.578/****-**	4602570067	SERVIÇO DE RETIRADA DE ADESIVOS E LIMPEZA TOTAL DO LOCAL CONSISTE NA RETIRADA DE ADESIVO REALIZANDO A LIMPEZA DA SUPERFÍCIE DE MODO A ELIMINAR TODA COLA E DEMAIS SUJEIRAS QUE FIQUEM NO LOCAL.	7	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	1200	M²	R\$ 17.820,00	R\$ 14,85
58.661.578/****-**	4602570066	ADESIVO VINIL LISO PARA VEÍCULOS E PORTAS DE VIDROS OU REPARTIÇÃO PÚBLICA, COM IMPRESSÃO COLORIDA EM ALTA DEFINIÇÃO E APLICAÇÃO – INCLUI PREPARAÇÃO DA ÁREA PARA APLICAR, SE NECESSÁRIO, ARTE INCLUSA A DEFINIR, SENDO RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO E RAIOS UV.	6	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	1840	M²	R\$ 63.480,00	R\$ 34,50

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
58.661.578/****-**	4602570065	PLOTAGEM DE VEÍCULOS, ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL, VINIL DE ALTA PERFORMANCE OU POLIURETANO (PU) DE ALTA QUALIDADE, COM CRIAÇÃO DA ARTE, ARTE A DEFINIR PELA CONTRATANTE, PODENDO CONTER: NÚMERO PARA IDENTIFICAÇÃO DA FROTA, LETRAS DE PELO MENOS 3,5 CM DE ALTURA E 2 CM DE COMPRIMENTO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE: "PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU" E "SECRETARIA MUNICIPAL REQUISITANTE", BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO NO MÍNIMO 20 CM DE COMPRIMENTO E 20 CM DE ALTURA, ALÉM DE OUTROS BRASÕES, TEXTOS E IMAGENS QUE PODEM SER SOLICITADOS PELA UNIDADE REQUISITANTE A SEREM INCLUIDOS NA ARTE GRÁFICA. DEVE INCLUIR A REMOÇÃO DO ADESIVO (SE NECESSÁRIO), APLICAÇÃO E ACABAMENTO DO NOVO E TER DURABILIDADE MÍNIMA DE 5 ANOS, SENDO RESISTENTE À AÇÃO DO TEMPO E RAIOS UV.	5	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	2100	M²	R\$ 72.240,00	R\$ 34,40
58.661.578/****-**	4602570064	PORTA BANNER DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA BANNER DE ATÉ 2,20M COM GARRAS DE SUSTENTAÇÃO, PEDESTAL TRIPÉ, COR PRETA.	4	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	117	UND	R\$ 5.733,00	R\$ 49,00
58.661.578/****-**	4602570063	BANNER EM LONA DE VINIL 440G, COM ACABAMENTO EM MADEIRA, PONTEIRA DE PVC E CORDÃO DE POLIESTIRENO 3MM. TAMANHO E ARTE INCLUSA A DEFINIR.	3	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	178	M²	R\$ 3.916,00	R\$ 22,00

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
58.661.578/****-**	4602570062	BANNER COM ACABAMENTO LONA VINÍLICA MÍNIMO 440G - BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE; IMPRESSÃO DIGITAL, SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM MADEIRA, COM PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO DE NYLON OU ACABAMENTO EM ILHÓS, COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA, BRANCA OU PRETA, EM QUANTIDADE E TAMANHO COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS, ARTE INCLUSA A DEFINIR.	2	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	450	M²	R\$ 9.675,00	R\$ 21,50
58.661.578/****-**	4602570061	ADESIVO PERFURADO COM INSTALAÇÃO POR M², ARTE INCLUSA A DEFINIR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 120G, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO AUTOADESIVO, IMPRESSO EM ALTA RESOLUÇÃO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS (PAREDES, VIDROS, VEÍCULOS, TOTENS, PAINÉIS E SIMILARES) MATERIAL EM VINIL BRANCO BRILHO OU FOSCO, ADESIVO DE ALTA FIXAÇÃO, REMOVÍVEL SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE; IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA OU PRETA E BRANCA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1440 DPI; LAMINAÇÃO FOSCA OU BRILHO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE, RESISTENTE A CONDIÇÕES EXTERNAS COMO RAIOS UV, ÁGUA E CALOR.	1	SINTÉTICOS AUTOMOTIVOS PARANA LTDA	1000	M²	R\$ 38.000,00	R\$ 38,00